

Ejendommen Uraniavej ApS
Østergade 14, 7400 Herning

CVR-nr. 33 76 65 05

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2019

Henning Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendommen Uraniavej ApS Østergade 14 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 76 65 05
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Hilda Marie Kvist Leo Rye Helmer Ole Langhoff-Jensen Henning Andersen Kim Huus
Direktion	Henning Andersen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Holdingselskabet Uraniavej ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendom, der omfatter en kontor-ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi opgjort på basis af en beregnet kapitalværdi.

I den udstrækning investors afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Den anvendte dagsværdi på 26,5 mio. kr. er opgjort ud fra en diskonteringsfaktor på 9,25 %. Såfremt diskonteringsfaktoren forøges med 1 % vil den opgjorte dagsværdi blive reduceret med 3,5 mio. kr. Efter regulering for udskudt skat vil dette svare til en reduktion af årets resultat og egenkapital med 2,7 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 759.903 kr. mod 2.675.925 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.624.505 kr. mod 1.385.242 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en udlejning af hele ejendommen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der sker udlejning af en større andel af ejendommen end der er på nuværende tidspunkt. Selskabets ledelse har i det forgangne år været i kontakt med flere interesserede lejere, og det er lykkedes at udleje en del af ejendommen. Der henstår dog fortsat en stor del af ejendommen som ikke er udlejet, hvilket bevirker at selskabet foruden den manglende lejeindtægt har forøgede udgifter relateret til ejendommens drift. Ledelsen forventer at få den fornødne likviditet stillet til rådighed for selskabet, indtil der igen realiseres et positivt cashflow i virksomheden, og aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	759.903	2.675.925
Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.700.000	-700.000
Resultat før finansielle poster	-6.940.097	1.975.925
3 Øvrige finansielle omkostninger	-270.811	-199.993
Resultat før skat	-7.210.908	1.775.932
4 Skat af årets resultat	1.586.403	-390.690
Årets resultat	-5.624.505	1.385.242
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.385.242
Disponeret fra overført resultat	-5.624.505	0
Disponeret i alt	-5.624.505	1.385.242

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>26.500.000</u>	<u>34.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.500.000</u>	<u>34.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.500.000</u>	<u>34.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	852.208	2.374.795
	Tilgodehavende selskabsskat	28.380	0
	Andre tilgodehavender	<u>54.595</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>935.183</u>	<u>2.374.795</u>
	Likvide beholdninger	<u>146.363</u>	<u>272.126</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.081.546</u>	<u>2.646.921</u>
	Aktiver i alt	<u>27.581.546</u>	<u>36.846.921</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	80.000	80.000
7	Overført resultat	3.676.024	9.300.529
Egenkapital i alt		3.756.024	9.380.529
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.701.821	4.259.844
Hensatte forpligtelser i alt		2.701.821	4.259.844
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.537.725	20.900.893
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.537.725	20.900.893
8	Kortfristet del af langfristet gæld	363.826	354.439
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.150	22.150
	Selskabsskat	0	336.600
	Anden gæld	200.000	1.592.466
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	585.976	2.305.655
Gældsforpligtelser i alt		21.123.701	23.206.548
Passiver i alt		27.581.546	36.846.921
1 Usikkerhed om fortsat drift			
2 Usikkerhed ved indregning eller måling			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der sker udlejning af en større andel af ejendommen end der er på nuværende tidspunkt. Selskabets ledelse har i det forgangne år været i kontakt med flere interesserede lejere, og det er lykkedes at udleje en del af ejendommen. Der henstår dog fortsat en stor del af ejendommen som ikke er udlejet, hvilket bevirker at selskabet foruden den manglende lejeindtægt har forøgede udgifter relateret til ejendommens drift. Ledelsen forventer at få den fornødne likviditet stillet til rådighed for selskabet, indtil der igen realiseres et positivt cashflow i virksomheden, og aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi opgjort på basis af en beregnet kapitalværdi.

I den udstrækning investors afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Den anvendte dagsværdi på 26,5 mio. kr. er opgjort ud fra en diskonteringsfaktor på 9,25 %. Såfremt diskonteringsfaktoren forøges med 1 % vil den opgjorte dagsværdi blive reduceret med 3,5 mio. kr. Efter regulering for udskudt skat vil dette svare til en reduktion af årets resultat og egenkapital med 2,7 mio. kr..

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
Andre finansielle omkostninger	270.811	199.993
	270.811	199.993

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-28.380	336.600
Årets regulering af udskudt skat	-1.558.023	54.090
	-1.586.403	390.690

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	36.563.298	36.563.298
Kostpris 30. juni	36.563.298	36.563.298
Regulering til dagsværdi 1. juli	-2.363.298	-1.663.298
Årets regulering til dagsværdi	-7.700.000	-700.000
Regulering til dagsværdi 30. juni	-10.063.298	-2.363.298
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	26.500.000	34.200.000

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med et afkastkrav på 6,25 med tillæg af inflation på 3 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. Såfremt diskonteringsfaktoren forøges med 1 % vil den opgjorte dagsværdi blive reduceret med 3,5 mio kr.

	30/6 2019	30/6 2018
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	80.000	80.000
	80.000	80.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	9.300.529	7.915.287
Årets overførte overskud eller underskud	-5.624.505	1.385.242
	3.676.024	9.300.529

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.901.551	363.826	20.537.725	13.443.447
	20.901.551	363.826	20.537.725	13.443.447

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitut er der givet pant på nom. 32.639 t.kr i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 26.500 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Uraniavej ApS, CVR-nr. 34207097 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.